Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação – Cista/IFSP
Membros designados pela Portaria nº 5.142, de 09 de dezembro de 2016.

São Paulo, 17 de agosto de 2018.

Memo 34/2018 – CISTA/IFSP

As
Subcomissões Jornada Flexibilizada 30 horas do IFSP

Assunto: Esclarecimento referente ao Comunicado da Reitoria sobre a adequação da jornada
flexibilizada de trabalho aos Técnicos Administrativos do IFSP.

1. CONVOCAMOS os servidores integrantes das Subcomissões Locais dos Câmpus/ Reitoria

para participar da reunião extraordinária a ser realizada no dia 21/08/2018 (terça-feira) às 14 horas

por videoconferência na Reitoria/IFSP, para tratar das seguintes pautas:

a. Esclarecimentos referente ao Comunicado da Reitoria sobre adequação da jornada

flexibilizada de trabalho aos Técnicos Administrativos do IFSP;

b. Relato da reunião ocorrida em 09/08/2018 com a participação do SINASEFE, Reitoria,

Assessoria Jurídica, Comissão Central e CISTA;

c. Proposição para solução em conjunto aos apontamentos apresentados pelo Ofício-

Circular n.º 1.048/2016/SFC-CGU e às recorrentes determinações do TCU aos Institutos

Federais, instaurado pelo Processo nº 00225.100155/2018-48 pela Controladoria-geral da

União na SECEX/TCU.

2. Pedimos a confirmação de vossa presença pelo e-mail cista@ifsp.edu.br ou através do

telefone (11) 3775-4634.

3. Sem mais, estamos disposição para esclarecimentos, dúvidas e sugestões.

Atenciosamente,

Isabel  Cristina  Corrêa  Cruz
Coordenadora  da  CISTA

Gestão  2016/2019